
О внесении изменений и дополнений в решение областного маслихата от 7 
декабря 2005 года N 3С-16-4 "Об областном бюджете на 2006 год"

Утративший силу
Решение Акмолинского областного Маслихата от 16 июня 2006 года N ЗС-20-5. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 21 июня 2006 
года N 3190. Утратило силу - решением Акмолинского областного маслихата от 
5 декабря 2007 года N 4С-3-12.
      В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан, статьи 6 
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении в 
Республике Казахстан" областной маслихат  РЕШИЛ: 
      1. Внести в   областного маслихата от 7 декабря 2005 года N 3С-16-4решение 
"Об областном бюджете на 2006 год", зарегистрированного в Департаменте 
юстиции Акмолинской области от 12 декабря 2005 года N 3167 (с 
последующими изменениями и дополнениями, внесенными решениями 
областного маслихата от 25 января 2006 года  , зарегистрированным в N 3С-17-3 
Департаменте юстиции от 30 января 2006 года N 3174 и от 16 марта 2006 года  N 

, зарегистрированным в Департаменте юстиции от 21 марта 2006 года N 3С-18-3 
3183) следующие изменения и дополнения:  
      1 )  В  п у н к т е  1 :  
      в  п о д п у н к т е  1 :  
      цифры "30 768 913" заменить на цифры "31 206 716"; 
      цифры "3 251 321" заменить на цифры "3 692 689"; 
      цифры "4 163" заменить на цифры "4 910";  
      цифры "27 513 429" заменить на цифры "27 509 117"; 
      в  п о д п у н к т е  2 :  
      цифры "30 878 191" заменить на цифры "31 315 994"; 
      в  п о д п у н к т е  4 :  
      цифры "360000" заменить на цифры "310000"; 
      цифры "418587" заменить на цифры "368587". 
      2 )  Пункт  2  изложить  в  новой редакции:  
      2. "Утвердить доходы областного бюджета за счет следующих источников: 
      н а л о г о в ы х  п о с т у п л е н и й :  
      индивидуального подоходного налога;  
      поступлений за использование природных и других ресурсов; 
      сборов за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности; 



      н е н а л о г о в ы х  п о с т у п л е н и й :  
      доходов от аренды имущества, находящегося в государственной 
с о б с т в е н н о с т и ;  
      вознаграждений (интересы) по кредитам, выданным из государственного 
б ю д ж е т а ;  
      поступлений от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета; 
      поступлений денег от проведения государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, финансируемыми из государственного 
б ю д ж е т а ;  
      штрафов, пени, санкций, взысканий, налогаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан; 
      3) погашений бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 
в  т о м  ч и с л е  з а  с ч е т :  
      кредита, выделенного на строительство жилья г. Кокшетау - 256000 тысяч 
т е н г е ;  
      кредита, выделенного на покрытие кассового разрыва Ерейментаускому 
р а й о н у  -  1 1 2 0 0  т ы с я ч  т е н г е ;  
      кредитов, выделенных местным исполнительным органам районов (городов 
областного значения) на покрытие кассового разрыва - 50000 тысяч тенге; 
      кредитов, выделенных субъектам малого предпринимательства - 51387 тысяч 
т е н г е " .  
      3 )  В  п у н к т е  5 - 1 :  
      цифры "1 781 312" заменить на цифры "1 774 812"; 
      в  п о д п у н к т е  1 :  
      цифры "1 614 862" заменить на цифры "1 608 362"; 
      цифры "671667" заменить на цифры "665167". 
      4 )  В  п у н к т е  6 :  
      цифры "1656255" заменить на цифры "2 012 916"; 
      в  п о д п у н к т е  1 :  
      цифры "610692" заменить на цифры "737748"; 
      цифры "46792" заменить на цифры "40494"; 
      цифры "142396" заменить на цифры "121378"; 
      цифры "95200" заменить на цифры "94860"; 
      цифры "239275" заменить на цифры "344653"; 
      после строки "5000 тысяч тенге - на приобретение спортивного инвентаря для
общеобразовательных школ г. Кокшетау" дополнить строками следующего 



с о д е р ж а н и я :  
      "7473 тысяч тенге - на капитальный ремонт отопительной системы 
Новобратской СШ Буландынского района;  
      5300 тысяч тенге - на подготовку к отопительному сезону объектов 
образования  Ерейментауского  района ;  
      1100 тысяч тенге - на приобретение котельного оборудования для перевода 
двух школ Сандыктауского района с жидкого на твердое топливо; 
      9091 тысяч тенге - на капитальный ремонт отопительной системы и 
приобретение котельного оборудования для шести школ Сандыктауского района 
(Белгородская, Приозерная, Новоникольская, Широковская, Краснополянская, 
Д о р о г и н с к а я ) ;  
      3130 тысяч тенге - на капитальный ремонт системы отопления детского сада "
Солнышко" п.Аршалы Аршалынского района; 
      5000 тысяч тенге - на выплату государственных пособий на детей до 18 лет из
малообеспеченных семей Ерейментаускому району; 
      1714 тысяч тенге - на разработку ПСД на средний ремонт автодорог 
районного значения "Спиридоновка - Жалманкулак", "Егиндыколь - 
Спиридоновка - Абай" Егиндыкольскому району; 
      1326 тысяч тенге - на разработку ТЭО и поведение его экспертизы по проекту
"Реконструкция поселковой сети, площадки, водопроводных сооружений и 
водовода в с Абай Егиндыкольского района; 
      13200 тысяч тенге - на ремонт дорог и благоустройство п. Аршалы 
А р ш а л ы н с к о г о  р а й о н а ;  
      2000 тысяч тенге - на ремонт моста в подъездной части к п. Аршалы 
А р ш а л ы н с к о г о  р а й о н а " ;  
      в  п о д п у н к т е  2 :  
      цифры "1045563" заменить на цифры "1 275 168"; 
      цифры "15470" заменить на цифры "34294"; 
      цифры "478279" заменить на цифры "521054"; 
      после строки "203414 тысяч тенге - на развитие и обустройство 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры" дополнить строками 
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :  
      "1517 тысяч тенге - на проведение проектно - изыскательских работ для 
строительства объектов водоснабжения в Коргалжинском районе с. Екпинди, 
с . У я л ы ,  с . С а д ы р б а й ;  
      6489 тысяч тенге - на разработку проектно-сметной документации и 
проведение ее госэкспертизы по проекту "Реконструкция водопроводных сетей 
с.Раздольное, с.Байдалы Аршалынского района"; 
      86000 тысяч тенге - на реконструкцию котельной N 5 г.Ерейментау 



Е р е й м е н т а у с к о г о  р а й о н а ;  
      100000 тысяч тенге - на строительство Дворца спорта в городе Кокшетау; 
      125000 тысяч тенге - на строительство детской дошкольной организации на 
3 2 0  м е с т  в  г .  К о к ш е т а у ;  
      149000 тысяч тенге - на реконструкцию тепломагистрали в г.Кокшетау"; 
      строку "300000 тысяч тенге - на строительство спортивно - развлекательного 
центра  в  городе  Кокшетау"  исключить .  
      5) Дополнить пунктом 6-1. следующего содержания: 
      "6-1) Образовавшуюся экономию от проведения конкурса по 
г о с у д а р с т в е н н ы м  з а к у п к а м :  
      в сумме 740 тысяч тенге по целевым трансфертам, выделенных на 
строительство СШ с.Койгельды Аршалынского района, направить на оплату 
услуг за осуществление авторского и технического надзора данного объекта; 
      в сумме 3667 тысяч тенге по целевым трансфертам, выделенных на 
капитальный ремонт Балкашинской СШ, направить на капитальный ремонт 
ч е р д а ч н о й  к р ы ш и  д а н н о г о  о б ъ е к т а " .  
      6) Дополнить пунктом 8-4 следующего содержания: 
      "8-4. Учесть в областном бюджете возврат использованных не по целевому 
назначению целевых трансфертов в сумме 2188 тысяч тенге, выделенных из 
республиканского бюджета в  2005 году".  
      7) Дополнить пунктом 8-5 следующего содержания: 
      "8-5. Предусмотреть возврат в республиканский бюджет целевых 
трансфертов, использованных не по целевому назначению в 2005 году в сумме 
2 1 8 8  т ы с я ч  т е н г е " .  
      8 )  В  п у н к т е  1 3 :  
      цифры "490147" заменить на цифры "460567"; 
      цифры "340147" заменить на цифры "360567"; 
      цифры "100000" заменить на цифры "50000". 
      9) Приложения 1, 2 к вышеуказанному решению изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению. 
      2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области.
       П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и      С е к р е т а р ь  
      областного маслихата    областного маслихата
П р и л о ж е н и е  1    
к  р е ш е н и ю  о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а  
о т  1 6  и ю н я  2 0 0 6  г о д а  N  З С - 2 0 - 5  



П р и л о ж е н и е  1  
к  р е ш е н и ю  о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а  
от 7 декабря 2005 года N ЗС-16-4
Областной бюджет на 2006 год
категория Наименование Сумма 

  класс 

   п о д -  
класс

  

      специфика

1 2 3 4 5 6

     I.ДОХОДЫ 31206716

01       Налоговые поступления 3692689

  1     Подоходный налог 3176959

    2   Индивидуальный подоходный налог 3176959

  5     Внутренние налоги на товары, работы и услуги 515730

    3   Поступления за использование природных и 
других ресурсов

515720

    4   Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

10

02       Неналоговые поступления 4910

  1     Доходы от государственной собственности 2512

    5   Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

1400

    7   Вознаграждения (интересы) по кредитам, 
выданным из государственного бюджета

1112

  2     Поступления от реализации товаров (работ,
услуг) государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного 
бюджета

2010

    1   Поступления от реализации товаров (работ,
услуг) государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного 
бюджета

2010

  3     Поступления денег от проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного 
бюджета

190

    1   Поступления денег от проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями,

190



финансируемыми из государственного 
бюджета

  4     Штрафы, пеня, санкции, взыскания, 
налагаемых государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного 
бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов
) Национального Банка Республики Казахстан 

198

    1   Штрафы, пеня, санкции, взыскания, 
налагаемых государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного 
бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов
) Национального Банка Республики Казахстан
  

198

04       Поступления официальных трансфертов 27509117

  1     Трансферты из нижестоящих органов 
государственного управления

1610091

    2   Трансферты из районных (городских) 
бюджетов

1610091

  2     Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

25899026

    1   Трансферты из республиканского бюджета 25899026

 
Функциональная группа   

Сумма
  Функциональ-  

н а я  п о д -  
группа 

        Наименование

    А д м и н и -  
с т р а т о р  
бюджетных 
программ 

  

      Про-  
грам-ма

    

        II. Затраты 31315994

1      Государственные услуги общего характера 250796

  1     Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

148407

    110   Аппарат маслихата области 21701

      1 Обеспечение деятельности маслихата области 21701

    120   Аппарат акима области 126706

      1 Обеспечение деятельности акима области 124371



      2 Создание информационных систем 2335

  2     Финансовая деятельность 52342

    257   Департамент (Управление) финансов области 52342

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) финансов

48314

    2   Создание информационных систем   

      9 Организация приватизации коммунальной 
собственности

4028

  5     Планирование и статистическая деятельность 50047

    258   Департамент (Управление) экономики и 
бюджетного планирования области

50047

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) экономики и бюджетного 
планирования

49747

      2 Создание информационных систем 300

2       Оборона 83755

  1     Военные нужды 6833

    250   Департамент (Управление) мобилизационной 
подготовки и чрезвычайных ситуаций области

6833

      3 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

6833

  2     Организация работы по чрезвычайным 
ситуациям

76922

    250   Департамент (Управление) по  
мобилизационной подготовке,гражданской 
обороне и организации предупреждения и 
ликвидации аварий и стихийных бедствий 
области

76922

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) по  мобилизационной подготовке,
гражданской обороне и организации 
предупреждения и ликвидации аварий и 
стихийных бедствий области

11729

      5 Мобилизационная подготовка и мобилизация 
областного масштаба

40483

      6 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций областного масштаба

24710

3       Общественный порядок, безопасность, 
правовая, судебная, уголовно-исполнительная 
деятельность

1638340

  1     Правоохранительная деятельность 1638340

    252   1638340



Исполнительный орган внутренних дел, 
финансируемый из областного бюджета

      1 Обеспечение деятельности исполнительного 
органа внутренних дел, финансируемого из 
областного бюджета

1571808

      2 Охрана общественного порядка и обеспечение 
общественной безопасности на территории 
области

63632

      3 Поощрение граждан, участвующих в охране 
общественного порядка

2500

      5 Создание информационных систем 400

4       Образование 4628666

  2     Начальное общее, основное общее, среднее 
общее образование

1376554

    260   Управление (Отдел) физической культуры и 
спорта области

506386

      6 Дополнительное образование для детей и 
юношества по спорту

506386

    261   Департамент (Управление) образования 
области

870168

      3 Общеобразовательное обучение по 
специальным образовательным программам

213339

      4 Информатизация системы среднего 
образования

10707

      5 Приобретение и доставка учебников для 
государственных областных организаций 
образования

34532

      6 Общеобразовательное обучение одаренных 
детей в специализированных организациях 
образования

216362

      7 Проведение школьных олимпиад и 
внешкольных мероприятий  областного 
масштаба

7669

      17 Целевые текущие трансферты бюджетам  
районов (городов областного значения) на 
обеспечение содержания типовых штатов 
государственных учреждений общего среднего
образования

279295

      19 Целевые текущие трансферты бюджетам  
районов (городов областного значения) на 
подключение к Интернету и оплату трафика 
государственных учреждений среднего общего
образования

32075

      20 Целевые текущие трансферты бюджетам  
районов (городов областного значения) на 

36146



приобретение и доставку учебников и 
учебно-методических  
комплексов для обновления 
библиотечных  фондов  
государственных учреждений 
среднего общего образования

      21 Целевые текущие трансферты бюджетам  
районов (городов областного значения) на 
создание лингофонных и мультимедийных 
кабинетов для государственных учреждений 
среднего общего образования

35799

      22 Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) на 
организацию питания, проживания и подвоза 
детей к пунктам тестирования

4244

  3     Начальное профессиональное образование 917683

    261   Департамент (Управление) образования 
области

917683

      8 Начальное профессиональное образование 917683

  4     Среднее профессиональное образование 594365

    253   Департамент (Управление) здравоохранения 
области

49136

      2 Подготовка специалистов со средним 
профессиональным образованием

49136

    261   Департамент (Управление) образования 
области

545229

      9 Подготовка специалистов со средним 
профессиональным образованием

545229

  5     Дополнительное профессиональное 
образование

140894

    252   Исполнительный орган внутренних дел, 
финансируемый из областного бюджета

55389

      7 Повышение квалификации и переподготовка 
кадров

55389

    253   Департамент (Управление) здравоохранения 
области

15574

      3 Повышение квалификации и переподготовка 
кадров

15574

    261   Департамент (Управление) образования 
области

69931

      10 Повышение квалификации и переподготовка 
кадров

69931

  9     Прочие услуги в области образования 1599170

    261   1140115



Департамент (Управление) образования 
области

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) образования

43537

      2 Создание информационных систем 625

     11 Обследование психического здоровья детей и 
подростков  и  оказание  
психолого-медико-педагогической 
консультативной помощи населению

26065

      18 Целевые текущие трансферты бюджетам  
районов (городов областного значения) на 
содержание вновь вводимых объектов 
образования

100140

      113 Трансферты из местных бюджетов 969748

    271   Департамент (Управление)  строительства 459055

      4 Целевые трансферты на развитие бюджетам 
районов (городов областного значения) на 
строительство и реконструкцию объектов 
образования

420510

      5 Развитие объектов образования 38545

5       Здравоохранение 9948010

  1     Больницы широкого профиля 4330782

    253   Департамент (Управление) здравоохранения 
области

4330782

      4 Оказание стационарной медицинской помощи 
по направлению специалистов первичной 
медико-санитарной помощи и организаций 
здравоохранения

4330782

  2     Охрана здоровья населения 778298

    253   Департамент (Управление) здравоохранения 
области

138498

      5 Производство крови, ее компонентов и 
препаратов для местных организаций 
здравоохранения 

90613

      6 Охрана материнства и детства 34978

      7 Пропаганда здорового образа жизни 12226

      17 Приобретение тест-систем для проведения 
дозорного эпидемиологического надзора

681

    269   Департамент (Управление) государственного 
с а н и т а р н о -  
эпидемиологического надзора области

639800

      1 208396



Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) государственного 
санитарно-эпидемиологического надзора

      2 Санитарно-эпидемиологическое благополучие 
населения

341364

      3 Борьба с эпидемиями 1842

      7 Централизованный закуп вакцин и других 
медицинских иммунобиологических 
препаратов для проведения 
иммунопрофилактики населения

88198

  3     Специализированная медицинская помощь 1647185

   253   Департамент (Управление) здравоохранения 
области

1647185

      9 Оказание медицинской помощи лицам, 
страдающим социально-значимыми 
заболеваниями и заболеваниями, 
представляющими опасность для окружающих

1421813

      19 Обеспечение больных туберкулезом 
противотуберкулезными препаратами

24696

      20 Обеспечение больных диабетом 
противодиабетическими препаратами

107858

      21 Обеспечение онкологических больных 
химиопрепаратами

77432

      22 Обеспечение больных с почечной 
недостаточностью лекарственными средствами
, диализаторами, расходными материалами и 
больных после трансплантации почек 
лекарственными средствами

15386

  4     Поликлиники 2693614

    253   Департамент (Управление) здравоохранения 
области

2693614

      10 Оказание первичной медико-санитарной 
помощи населению

2369411

      14 Обеспечение лекарственными средствами и 
специализированными продуктами детского и 
лечебного питания отдельных категорий 
населения на амбулаторном уровне

324203

  5     Другие виды медицинской помощи 224731

    253   Департамент (Управление) здравоохранения 
области

224731

      11 Оказание скорой и неотложной помощи 199226

      12 Оказание медицинской помощи населению в 
чрезвычайных ситуациях

25505

  9     Прочие услуги в области здравоохранения 273400



    253   Департамент (Управление) здравоохранения 
области

61950

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) здравоохранения

45662

      13 Проведение патологоанатомического вскрытия 5228

      16 Обеспечение граждан бесплатным или 
льготным проездом за пределы населенного 
пункта на лечение

3351

      18 Обеспечение деятельности  
информационно-аналитических центров

7709

    271   Департамент (Управление)  строительства 211450

      7 Развитие объектов здравоохранения 211450

6       Социальная помощь и социальное обеспечение 1405890

  1     Социальное обеспечение 1148960

    256   Департамент (Управление) координации 
занятости и социальных программ области

399805

      2 Социальное обеспечение престарелых и 
инвалидов общего типа

399805

    261   Департамент (Управление) образования 
области

749155

      15 Социальное обеспечение сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей

749155

  2     Социальная помощь 213718

    256   Департамент (Управление) координации 
занятости и социальных программ области

213718

      3 Социальная поддержка инвалидов 50454

      9 Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) на 
компенсацию повышения тарифа абонентской 
платы за телефон социально-защищаемым 
гражданам, являющимся абонентами 
городских сетей телекоммуникаций

1542

      15 Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) для 
выплаты государственных пособий на детей до
18 лет из малообеспеченных семей

132000

      16 Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) на 
обеспечение нуждающихся инвалидов 
специальными гигиеническими средствами и 
предоставление услуг специалистами 

29722



жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с 
индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

  9     Прочие услуги в области социальной помощи 
и социального обеспечения

43212

    256   Департамент (Управление) координации 
занятости и социальных программ области

43212

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) координации 
занятости и социальных программ

32439

      11 Оплата услуг по зачислению, выплате и 
доставке пособий 

106

      113 Трансферты из местных бюджетов 10667

7       Жилищно-коммунальное хозяйство 687500

  1     Жилищное хозяйство 687500

    271   Департамент (Управление) строительства 687500

      10 Целевые трансферты на развитие бюджетам 
районов (городов областного значения) на 
строительство жилья государственного 
коммунального жилищного фонда

387500

      12 Целевые трансферты на развитие бюджетам 
районов (городов областного значения) на 
развитие и обустройство  
инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

300000

8       Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

934684

  1     Деятельность в области культуры 332970

    262   Департамент (Управление) культуры области 332970

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) культуры

17438

      3 Поддержка культурно-досуговой работы 88715

      5 Обеспечение сохранности 
историко-культурного наследия и доступа к 
ним

69436

      7 Поддержка театрального и музыкального 
искусства

116887

      113 Трансферты из местных бюджетов 40494

  2     Спорт 310334

    260   Управление (Отдел) физической культуры и 
спорта области

310334



      1 Обеспечение деятельности Управления (
Отдела) физической культуры и спорта

20837

      3 Проведение спортивных соревнований на 
областном уровне

13738

      4 Подготовка и участие членов областных 
сборных команд по различным видам спорта 
на республиканских и международных 
спортивных соревнованиях

175759

      113 Трансферты из местных бюджетов 100000

    271   Департамент (Управление) 
строительства  

  

      17 Развитие объектов физической культуры и 
спорта

  

  3     Информационное пространство 235612

    259   Управление (Отдел) архивов и документации 
области

68811

      1 Обеспечение деятельности Управления (
Отдела) архивов и документации

8575

      2 Обеспечение сохранности архивного фонда 60146

      4 Создание информационных систем 90

    262   Департамент (Управление) культуры области 24183

      8 Обеспечение функционирования областных 
библиотек

24183

    263   Департамент (Управление) внутренней 
политики области

117305

      2 Проведение государственной информационной
политики через средства массовой 
информации

117305

    264   Управление по развитию языков области 25313

      1 Обеспечение деятельности Управления по 
развитию языков

13476

      2 Развитие государственного языка и других 
языков народов Казахстана

11837

  4     Туризм 19760

    265   Департамент (Управление) 
предпринимательства и промышленности 
области

19760

      5 Регулирование туристской деятельности 19760

  9     Прочие услуги по организации культуры, 
спорта, туризма и информационного 
пространства

36008

    263   36008



Департамент (Управление) внутренней 
политики области

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) внутренней политики

29618

      3 Реализация региональных программ в сфере 
молодежной политики

6300

      4 Создание информационных систем 90

10       Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особоохраняемые природные территории, 
охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

4709202

  1     Сельское хозяйство 2641818

    255   Департамент (Управление) сельского 
хозяйства области

2641818

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) сельского хозяйства

39171

      2 Поддержка развития семеноводства 211030

      4 Развитие информационно-маркетинговой 
системы сельского хозяйства

1250

      5 Проведение процедур банкротства 
сельскохозяйственных организаций, не 
находящихся в республиканской 
собственности

2073

      6 Субсидирование товарно-материальных 
ценностей, необходимых для проведения 
весенне-полевых и уборочных работ

1274000

      10 Поддержка развития животноводства 569053

      11 Поддержка повышения урожайности и 
качества производимых сельскохозяйственных
культур

96557

      12 Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) на 
передаваемые административные функции в 
рамках разграничения полномочий между 
уровнями государственного управления

15765

      13 Повышение продуктивности и качества 
продукции животноводства

88000

      14 Субсидирование стоимости услуг по доставке 
воды сельскохозяйственным 
товаропроизводителям

266

      113 Трансферты из местных бюджетов 344653

  2     Водное хозяйство 985719

    255   135097



Департамент (Управление) сельского 
хозяйства области

      9 Субсидирование стоимости услуг  по подаче 
питьевой воды из особо важных групповых 
систем водоснабжения, являющихся 
безальтернативными источниками питьевого 
водоснабжения

135097

    271   Департамент (Управление) строительства 850622

      29 Целевые трансферты на развитие бюджетам 
районов (городов областного значения) на 
развитие системы водоснабжения

850622

  3     Лесное хозяйство 229055

    254   Департамент (Управление) природных 
ресурсов и регулирования природопользования
области

229055

      5 Охрана,защита,воспроизводство лесов и 
лесоразведение

229055

  5     Охрана окружающей среды 806957

    254   Департамент (Управление) природных 
ресурсов и регулирования природопользования
области

149725

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) природных ресурсов и 
регулирования природопользования

25479

      8 Проведение мероприятий по охране 
окружающей среды

120196

      10 Содержание и защита особо охраняемых 
природных территорий

4050

    271   Департамент (Управление)  строительства 657232

      22 Развитие объектов охраны окружающей среды 657232

  6     Земельные отношения 45653

    251   Управление земельных отношений области 45653

      1 Обеспечение деятельности управления 
земельных отношений

12887

      2 Создание информационных систем 128

      4 Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) на 
передаваемые административные функции в 
рамках  разграничения полномочий между 
уровнями государственного управления

32638

11       580028



Промышленность, архитектурная, 
градостроительная и строительная 
деятельность

  2     Архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

580028

    267   Департамент (Управление) государственного 
а р х и т е к т у р н о -  
строительного контроля области 

17454

      1 Обеспечение деятельности Департамента 
(Управление) государственного 
архитектурно-строительного контроля  

17364

      2 Создание информационных систем 90

    271   Департамент (Управление)  
строительства

548430

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления)  строительства

17948

      23 Создание информационных систем 42

      113 Трансферты из местных бюджетов 530440

    272   Департамент (Управление) архитектуры и 
градостроительства области

14144

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управление) архитектуры и 
градостроительства

14008

      3 Создание информационных систем 136

12       Транспорт и коммуникации 557969

  1     Автомобильный транспорт 521968

    268   Департамент (Управление) пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог области

521968

      3 Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог

521968

  9     Прочие услуги в сфере транспорта и 
коммуникаций

36001

    268   Департамент (Управление) пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог области

36001

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

18944

      6 Создание информационных систем 143

      113 Трансферты из местных бюджетов 16914

13       Прочие 1508638

  1     Регулирование экономической деятельности 40126



    265   Департамент (Управление) 
предпринимательства и промышленности 
области

40126

      1 Обеспечение деятельности Департамента (
Управления) предпринимательства и 
промышленности

40126

  4     Регулирование естественных монополий 14986

    270   Управление (Отдел) по тарифам области 14986 

      1 Обеспечение деятельности Управления по 
тарифам

14986

  9     Прочие 1453526

    257   Департамент (Управление) финансов области 1384294

      13 Резерв местного исполнительного органа 
области на неотложные затраты

50000

      14 Чрезвычайный резерв местного 
исполнительного органа области для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

360567

      15 Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) на 
увеличение заработной платы 
государственным служащим, работникам 
государственных учреждений, не являющимся 
государственными служащими, и работникам 
казенных предприятий

973727

    258   Департамент (Управление) экономики и 
бюджетного планирования области

9232

      3 Разработка технико-экономического 
обоснования местных бюджетных 
инвестиционных проектов (программ) и 
проведение его экспертизы

9232

    271   Департамент (Управление) строительства 60000

      24 Целевые трансферты на развитие бюджетам  
районов (городов областного значения) на 
развитие малых городов, в том числе с 
депрессивной экономикой

60000

15       Официальные трансферты 4382516

  1     Официальные трансферты 4382516

    257   Департамент (Управление) финансов области 4382516

      7 Субвенции 4275468

      11 Возврат целевых трансфертов 107048



        III. Операционное сальдо -109278

        IV. Чистое бюджетное кредитование -58587

        Бюджетные кредиты 310000

07       Жилищно-коммунальное хозяйство 260000

  01     Жилищное хозяйство 260000

    271   Департамент (Управление) строительства 260000

      9 Кредитование бюджетов районов (городов 
областного значения) на строительство жилья

260000

13       Прочие 50000

  9     Прочие 50000

    257   Департамент (Управление) финансов области 50000

      012 Резерв местного исполнительного органа 
области на покрытие кассового разрыва 
бюджетов районов (городов областного 
значения)

50000

5       Погашение бюджетных кредитов 368587

  01     Погашение бюджетных кредитов 368587

    1   Погашение бюджетных кредитов, выданных из
государственного бюджета

368587

        V. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами 

-1000

6       Поступление от продажи финансовых  активов
государства

1000

  1     Поступления от продажи финансовых активов 
государства

1000

    1   Поступления от продажи финанансовых 
активов внутри страны

1000

        VI. Дефицит (профицит) бюджета -49691

        VII. Финансирование дефицита (использование
профицита) бюджета

49691

07       Поступление займов 260000

  01     Внутренние государственные займы 260000

    2   Договоры займа 260000

16       Погашение займов 256000

  1     Погашение займов 256000

    257   Департамент (Управление) финансов области 256000

      8 Погашение долга местного исполнительного 
органа

256000

8        Движение остатков бюджетных средств 45691



    1     Остатки бюджетных средств 45691 

    1   Свободные остатки бюджетных средств 45691

П р и л о ж е н и е  2  
к  р е ш е н и ю  о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а  
от 16.06.2006г. N ЗС-20-5
  
П р и л о ж е н и е  2  
к  р е ш е н и ю  о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а  
от 07.12.2005г. N ЗС-16-4
Перечень бюджетных программ развития с разделением 
на бюджетные программы, направленные на реализацию бюджетных 
инвестиционных проектов (программ)
Код бюджетной классификации   Наименование

          II. Затраты

          Инвестиционные проекты

1         Государственные услуги общего характера

  1       Представительные, исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции государственного управления

    120     Аппарат акима области

      2   Создание информационных систем

  5       Планирование и статистическая деятельность

    259     области

      2   Создание информационных систем

3         Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
у г о л о в н о -  
исполнительная деятельность

  1       Правоохранительная деятельность

    252     Исполнительный орган внутренних дел, финансируемый из 
областного бюджета

      5   Создание информационных систем

4         Образование

  9       Прочие услуги в области образования

    261     Департамент (Управление) образования области

      2   Создание информационных систем органов образования, 
культуры, спорта, туризма и информационного пространства

      113   Трансферты из местных бюджетов

    271     Департамент (Управление) строительства области

      4   



Целевые трансферты на развитие бюджетам районов (городов 
областного значения) на строительство и реконструкцию 
объектов образования

      5   Развитие объектов образования

        15 Реализация программы за счет средств местного бюджета

5         Здравоохранение

  9       Прочие услуги в области здравоохранение

    271     Департамент (Управление) строительства области

      7   Развитие объектов здравоохранение

7         Жилищно-коммунальное хозяйство

  1       Жилищное хозяйство

    271     Департамент (Управление) строительства области

      9   Кредитование бюджетов районов (городов областного значения) 
на строительство жилья

      10   Целевые трансферты на развитие бюджетам районов (городов 
областного значения) на строительство жилья государственного 
коммунального жилищного фонда

      12   Целевые трансферты на развитие бюджетам районов (городов 
областного значения) на развитие и обустройство 
инженерно-коммуникационной  
инфраструктуры

8         Культура, спорт, туризм и информационное пространство

  2       Спорт

    260     Управление (Отдел) физической культуры и спорта области

      113   Развитие объектов физической культуры и спорта

  3       Информационные пространство

    259     Управление (Отдел) архивов и документации области

      4   Создание информационных систем

  9       Прочие услуги по организации культуры, спорта и 
информационного пространства

    263     Департамент (Управление) внутренней политики области

      4   Создание информационных систем

10         Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особоохраняемые 
природные среды и животного мира, земельные отношения

  2       Водное хозяйство

    271     Департамент (Управление) строительства области

      29   Целевые трансферты на развитие бюджетам районов (городов 
областного значения) на развитие системы водоснабжения

  5       Охрана окружающей среды



    271     Департамент (Управление) строительства области

      22   Развитие объектов охраны окружающей среды

    6       Земельные отношения 

    251     Управление земельных отношений области

      2   Создание информационных систем

11         Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

  2       Прочие

    267     Департамент (Управление) государственного 
архитектурно-строительного контроля области

      2   Создание информационных систем

    271     Департамент (Управление) строительства области

      113   Трансферты из местных бюджетов

    272     Департамент (Управление) архитектуры и градостроительства 
области

      3   Создание информационных систем

12         Транспорт и коммуникации

  9       Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций

    268     Департамент (Управление) пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог области

      6   Создание информационных систем

13         Прочие

  9       Прочие

    271     Департамент (Управление) строительства области

      24   Целевые трансферты на развитие бюджетам районов (городов 
областного значения) на развитие малых городов, в том числе с 
депрессивной экономикой

        Инвестиционные программы

4        Образование

  2       Начальное общее, основное общее, среднее общее образование

    261     Департамент (Управление) образования области

      4   Информатизация системы среднего образования

  4       Среднее профессиональное образование

    253     Департамент (Управление) здравоохранения области

      2   Подготовка специалистов со средним профессиональным 
образованием

    261    Департамент (Управление) образования области



      9   Подготовка специалистов со средним профессиональным 
образованием

5        Здравоохранение

  9       Прочие услуги в области здравоохранения

  253       Департамент (Управление) здравоохранения области

      18    О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
информационно-аналитических 
центров

10         Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особоохраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

  1       Сельское хозяйство

    255     Департамент (Управление) сельского хозяйства области

      4   Развитие информационно-маркетинговой 
системы сельского хозяйства

 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


